

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

čl. I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
IČ DPH:
Označenie registra:
Číslo zápisu:
Tel.:
email:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PEMAL, s. r. o.

Horná Súča 1075, 913 33 Horná Súča
Pavel Kramár - konateľ
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
SK98 1111 0000 0011 6881 1004
46607871
SK2023484496
OR OS Trenčín, oddiel Sro
26093/R
0911 669 142
pemal@pemal.sk

2. Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
E-mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Ivanovce

Ivanovce 1, 913 05 Ivanovce
Bc. Mária Hládeková, starostka obce
Prima banka Slovensko, a.s.
0659044001 / 5600
SK10 5600 0000 0006 5904 4001
00311651
2021091578
032 / 649 02 34
obec@ivanovce.sk

čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Predĺženie chodníka a verejného osvetlenia pri ceste III/1225 – Ivanovce“ v rozsahu podľa Projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie „Predĺženie chodníka a verejného osvetlenia pri ceste III/1225 – Ivanovce“, ktorú vyhotovila PROMAT TN s.r.o., Matice slovenskej 447/56, 911 05 Trenčín, v máji 2024, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Predĺženie chodníka a verejného osvetlenia pri ceste III/1225 – Ivanovce“ (ďalej len „projekt“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/1/2024.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, podľa projektu sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Predĺženie chodníka a verejného osvetlenia pri ceste III/1225 – Ivanovce“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/ZNH/1/2024. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.
4. Dielo musí byť vyhotovené podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN a EN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 5 pracovných dní od odovzdania staveniska.
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. do 60 dní od odovzdania staveniska. predpoklad odovzdania staveniska: 09/2024.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektom.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. V prípade nepredvídateľných okolností, akými sú predovšetkým živelné katastrofy a nepriazeň počasia (vytrvalý dážď, sneh alebo iné meteorologické obtiaže), môže zhotoviteľ prerušiť práce s tým, že ich bude realizovať hneď ako to bude možné; lehota počas prerušenia prác neplynie. Prerušenie prác z uvedených dôvodov musí mať zhotoviteľ písomne odsúhlasené štatútom objednávateľa. Za nepredvídateľnú okolnosť sa považuje vytrvalý dážď jedine v prípade, že bude vyhlásený kompetentným orgánom mimoriadny stav, v ostatných prípadoch sa dážď a bežné poveternostné podmienky zodpovedajúce mesiacom v čase realizácie nepovažujú za nepredvídateľnú okolnosť.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

6. Všetky veci potrebné k plneniu tejto zmluvy, nadobudnuté zhotoviteľom pred účinnosťou tejto zmluvy, idú na ťarchu zhotoviteľovi v prípade, ak táto zmluva nikdy nenadobudne účinnosť. To znamená, že objednávatel' nie je povinný uhradiť zhotoviteľovi takto vzniknuté náklady súvisiace s touto zmluvou.

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

cena bez DPH.....	81 146,48.....- Euro,
DPH%	16 229,30.....- Euro,
cena s DPH.....	97 375,78.....- Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa výkazu výmer. Rozpočet (ocenový „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
- vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, stráženia, osvetlenia,
 - práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektom, spracovanie podkladov vyplývajúcich z podmienok dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí v stavebnom konaní,
 - dodanie všetkých dokladov potrebných k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky v papierovej aj elektronickej forme,
 - dodanie troch vyhotovení projektu skutočného vyhotovenia stavby,
 - dodanie porealizačného zamerania stavby a geometrického plánu na zameranie diela 3 x v digitálnej forme vo formáte .pdf a .dwg a 3 x v papierovej forme,
 - organizáciu dopravy vrátane prenosného dopravného značenia,
 - vytýčenie všetkých inžinierskych sietí,
 - dodania dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, potvrdenie o odobraní odpadov, oprávnenie na nakladanie s odpadom, vážne lístky).

čl. V.

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela.

2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený stavebným dozorom objednávateľa. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletnom odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov potvrdený stavebným dozorom objednávateľa.

čl. VI.

Odobzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje hodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN, EN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia väd, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X. Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác a pod.. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Ivanovce a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.
5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratať stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevypracuje riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávateľ zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevypracuje stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávateľ všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávateľ oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú

na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávateľa alebo inej, objednávateľom určenej osoby, pričom objednávateľ bude oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávateľovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávateľ túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.

6. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľa dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávateľ sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo neuzatvárať túto zmluvu o dielo v prípade, že ponúknutá cena bude presahovať výšku sumy finančných prostriedkov plánovaných v rozpočte Obce Ivanovce na predmetnú akciu.
8. Objednávateľ poveruje zhotoviteľa na výkon funkcie koordinátora BOZP na stavbe oprávnenou osobou.
9. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, ako aj všetkých oprávnených osôb, ktoré vstúpili na stavbu. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci a aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade, že postup prac splní podmienky pre OZNÁMENIE - príloha č.1 k nariadeniu vl. č. 396/2006 Z.z., toto oznámenie spracuje a nahlási inšpektorátu práce.

čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - 1.1. bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - 1.2. ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - 1.3. v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - 1.4. bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - 1.5. v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

čl. XIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení Obec Ivanovce zverejní Centrálom registri zmlúv.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
4. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Obec Ivanovce vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.

6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Túto zmluvu možno meniť počas jej trvania len v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Návrh dodatku musí byť doručený druhej zmluvnej strane písomne. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne do 10 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom dodatku viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala. Dodatok bude uzavretý do 5 pracovných dní od jeho odsúhlasenia obomi zmluvnými stranami. V prípade, ak bude predmetom dodatku zmena ceny, prípadne zmena rozsahu realizovaných prác, tieto musí pred uzavretím dodatku odsúhlasiť stavebný dozor objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní navyše prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní svojej ponuky a rozpočtu zahrnutých v jednotlivých prílohách tejto zmluvy, ak sa strany nedohodnú inak.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

V Hornej Súči, dňa 08.07.2024

V Ivanovciach, dňa 15.08.2024

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

961

570

Bc. Peter Kramár
splnomocnenec spoločnosti PEMAL, s.r.o.

Bc. Mária Hládeková
starostka obce



Odberateľ: Obec Ivanovce
Projektant: PROMat TN s.r.o., Trenčín
Dodávateľ: PEMAL s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 8.7.2024

Stavba : Predĺženie chodníka a verejného osvetlenia pri ceste III/1225 - Ivanovce
Objekt : SO 01 - Chodník

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	231	111101115	Orežanie linkových náletových drevín	50,300	m2	1,35	67,91	20
2	272	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	11,100	m2	4,60	51,06	20
3	221	113107111	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, do 200 m2	11,100	m2	2,48	27,53	20
4	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	33,300	m2	3,70	123,21	20
5	221	113107113	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	11,100	m2	4,30	47,73	20
6	221	113107130	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	33,300	m2	9,80	326,34	20
7	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	33,300	m2	3,50	116,55	20
8	221	113151115	Frézovanie živ. krytu hr. do 60 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2 "hr. 2x60 mm" 88,20*2 = 176,400	176,400	m2	5,50	970,20	20
9	221	113201211	Vytŕhanie obrubníkov cestných kamenných	30,100	m	4,85	145,99	20
10	001	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 "chodník" 112,70 = 112,700 "rozšírenie vozovky" 7,20 = 7,200 "svah- OM" 141,20 = 141,200	261,100	m3	4,98	1 300,28	20
11	001	122202209	Príplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	261,100	m3	0,94	245,43	20
12	272	162301101	Vodorovné premieslenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4 89,90+1,50+12,60 = 104,000	104,000	m3	1,75	182,00	20
13	001	162601102	Vodorovné premieslenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4 "odvoz výkopu" 261,10-(89,90+1,50+12,60) = 157,100 "doboz kameniva" 27,30 = 27,300	184,400	m3	12,20	2 249,68	20
14	272	167101102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 261,10-(89,90+1,50+12,60) = 157,100	157,100	m3	1,12	175,95	20
15	001	171101121	Násypy zhut. z hornín nesúdržných kamenistých	12,600	m3	12,40	156,24	20
16	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	157,100	m3	1,31	205,80	20
17	272	171206115	Zemina výkopová iná ako v 170505 uvedená, 17 05 06 (O)	157,100	m3	9,20	1 445,32	20
18	272	174101101	Zásyp zhutnený ľam, rýh, šachiet alebo okolo objektu "filtráčny zásyp za op. múrikom" 27,30 = 27,300 "spätňý zásyp" "za múrikmi" 89,90 = 89,900 "za obrubníkmi" 1,50 = 1,500	118,700	m3	11,30	1 341,31	20
19	MAT	5833F01184	Kamenivo drvené 20-40 mm 27,30*1,67 = 45,591	45,591	t	24,20	1 103,30	20
20	272	180402112	Založenie parkového trávnikového výsevom vo svahu 1:5-1:2	245,100	m2	1,12	274,51	20
21	MAT	005720001400.S	Zmes trávna parková s dlisková 245,10/100,00*4,00 = 9,804	9,804	kg	8,50	83,33	20
22	231	182001112	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +100 mm vo svahu 1:5-1:2	245,100	m2	1,65	404,42	20
23	001	182201101	Svahovanie násypu	245,100	m2	0,10	24,51	20
24	231	183403252	Obrobenie pôdy vláčením na svahu 1:5-1:2	245,100	m2	0,10	24,51	20
25	231	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu 1:5-1:2	245,100	m2	0,10	24,51	20
26	231	183403261	Obrobenie pôdy valcováním na svahu 1:5-1:2	245,100	m2	0,10	24,51	20
27	231	184806114	Rez presvetlením stromov netŕnistých, priemer koruny	3,000	kus	15,97	47,91	20
28	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	2,000	m3	17,60	35,20	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				11 225,24			11 225,24	
2 - ZÁKLADY								
29	271	212752127	Tratívody z flexibilného potrubia DN 160 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	104,000	m	10,45	1 086,80	20
30	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8 "rozšírenie vozovky" 17,50 = 17,500 "úprava chodníkov" 323,40 = 323,400 "varovný pás" 2,00 = 2,000	342,900	m2	0,78	267,46	20
31	002	271531111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 16-63 mm 34,00*0,50*0,20 = 3,400 51,0*0,70*0,20 = 7,140 19,00*0,80*0,20 = 3,040	13,580	m3	41,00	556,78	20
32	011	274313511	Základové pásy z betónu prostého tr. C12/15 34,00*0,50*0,15 = 2,550 51,0*0,70*0,15 = 5,355 19,00*0,80*0,15 = 2,280	10,185	m3	149,80	1 525,71	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
33	002	289971211	Zholovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m 323,40+2,00+125,40 = 450,800	450,800	m2	0,70	315,56	20
34	MAT	693660511	Separčná fólia GEOMATEX NTB10 200 g/m2 125,40*1,12 = 140,448	140,448	m2	0,65	91,29	20
35	MAT	693660601	Separčná fólia GEOMATEX NTB10 600 g/m2 (323,40+2,00+17,50)*1,12 = 384,048	384,048	m2	1,56	599,11	20
2 - ZÁKLADY spolu:				4 442,71			4 442,71	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
36	012	327121111	Montáž prefa dielcov oporných alebo obkladových múrov zo železobet. do 5 t 34+51+19 = 104,000	104,000	kus	39,70	4 128,80	20
37	MAT	593112500	Prefa diel PREMAC ELKO, zaťaž. stav 3, výšky 55 cm 34*1,01 = 34,340	34,340	ks	99,75	3 425,42	20
38	MAT	593112501	Prefa diel PREMAC ELKO, zaťaž. stav 3, výšky 80 cm 51*1,01 = 51,510	51,510	ks	119,87	6 174,50	20
39	MAT	593112502	Prefa diel PREMAC ELKO, zaťaž. stav 3, výšky 105 cm 19*1,01 = 19,190	19,190	ks	139,69	2 680,65	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				16 409,37			16 409,37	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
40	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm "úprava chodníkov" 323,40 = 323,400 "varovný pás" 2,00 = 2,000	325,400	m2	2,87	933,90	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				933,90			933,90	
5 - KOMUNIKÁCIE								
41	221	5648611110	Podklad zo štrkodre; 0/31,5 (45) (Eo=70MPa) UMŠD; 31,5 (45); Gc hr. 200 mm (STN 73 6126) "rozšírenie vozovky" 17,50 = 17,500	17,500	m2	8,15	142,63	20
42	221	5648611120	Štrkodre; 31,5; (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gp hr. 210 mm (STN 73 6126) "úprava chodníkov" 323,40 = 323,400 "varovný pás" 2,00 = 2,000	325,400	m2	8,45	2 749,63	20
43	221	567131116	Cementom stmelená zmes, (Eo=70MPa) CBGM C8/10; 22CEMIII/A32,5 N hr. 20 cm (STN EN 142271) "rozšírenie vozovky" 15,90 = 15,900	15,900	m2	19,80	314,82	20
44	221	5731911110	Postrek infiltračný 0,7 kg/m2 PI, A; C65B4 (STN EN 12591) "preplátovanie" 88,20 = 88,200 "rozšírenie vozovky" 13,80 = 13,800	102,000	m2	1,20	122,40	20
45	272	5732111110	Postrek živичný spojovací z asfaltu 0,5 kg/m2 PS, A; C65B4 (STN EN 12591) "preplátovanie" 88,20 = 88,200 "rozšírenie vozovky" 13,80 = 13,800	102,000	m2	1,20	122,40	20
46	221	5771442110	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O,II; CA 50/70 ; hr. 50 mm, (STN EN 13108-1) "preplátovanie" 88,20 = 88,200 "rozšírenie vozovky" 13,80 = 13,800	102,000	m2	28,20	2 876,40	20
47	221	5771612240	Betón asfaltový ložný AC 16; L; II; CA 50/70 hr. 70 mm (STN EN 13108-1) "preplátovanie" 88,20 = 88,200 "rozšírenie vozovky" 13,80 = 13,800	102,000	m2	32,40	3 304,80	20
48	221	596211133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m2 "úprava chodníka" 323,40+2,00 = 325,400	325,400	m2	11,90	3 872,26	20
49	MAT	592488108	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6cm nopková červená 2,00*1,01 = 2,020	2,020	m2	28,20	56,96	20
50	MAT	5924D01210	Dlažba zámková betónová ostrôhranná hr. 60 mm 323,40*1,01 = 326,634	326,634	m2	9,45	3 086,69	20
51	221	597591222	Obnova zanesenej zemnej prielopy	54,300	m		0,00	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				16 648,99			16 648,99	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
52	221	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	24,000	kus	10,80	259,20	20
53	221	913112121	Priplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia 24*7*8 = 1344,000	1 344,000	kus	0,55	739,20	20
54	221	914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	1,000	kus	55,80	55,80	20
55	221	916311124	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	260,200	m	11,85	3 083,37	20
56	MAT	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26 so skosením 260,20*1,01 = 262,802	262,802	kus	5,95	1 563,67	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
57	221	916561112	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 15/20 s bočnou oporou	146,400	m	7,97	1 166,81	20
58	MAT	59217A101	Obrubník parkový Prefa 1000/50/200mm 146,40*1,01 = 147,864	147,864	kus	1,98	292,77	20
59	221	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 15/20 27,0*0,30*0,30 = 2,430 260,20*0,35*0,30 = 27,321 146,40*0,25*0,30 = 10,980	40,731	m3	89,80	3 657,64	20
60	221	919551111	Zhotovenie priepustu z rúr plast. PP so spojkami alebo s hrdlom DN 300 mm - predĺženie priepustu	6,000	m	23,60	141,60	20
61	MAT	2865D2311	Rúra kanalizačná PP SN10, DN 315x11,4x2000	3,000	kus	88,60	265,80	20
62	272	919735113	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	256,300	m	4,55	1 166,17	20
63	221	919738107	Aplikácia trvalo pružnej asfaltovej zálievky s presahom 3-4 mm nad okrajom vozovky	256,200	m	3,12	799,34	20
64	001	9389021030	Čistenie priekop nespev. šírka dna do 40 cm nános do 0,50 m3/m	16,700	m	3,20	53,44	20
65	311	938906150	Prečistenie jestvujúceho priepustu DN 300	10,250	m	6,87	70,42	20
66	221	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpikmi s betónovými pätkami	1,000	kus	45,30	45,30	20
67	221	979024440	Statická skúška podlažia	4,000	ks	215,00	860,00	20
68	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	59,612	t	3,50	208,64	20
69	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	59,612	t	7,20	429,21	20
70	272	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute 59,612*9 = 536,508	536,508	t	0,50	268,25	20
71	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	59,612	t	1,38	82,26	20
72	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. - z demol. vozoviek "O"-osť odpad 59,612 = 59,612	59,612	t	17,60	1 049,17	20
73	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	742,959 17 996,58	t	2,34	1 738,52 17 996,58	20
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				67 656,79			67 656,79	
Za rozpočet celkom				67 656,79			67 656,79	

ROZPOČET REKAPITULÁCIA - ELEKTRICKÁ INŠTALÁCIA

1 Materiál spolu	8686,85
2 Prenájom plošiny	258,82
3 Montáž	1021,30
4 Demontáž	86,70
5 Doprava	211,76
6 Revízia	411,76
7 Zemné práce	2812,50
8 Celkom spolu bez DPH	13489,69 €



E.1.7 ZÁKLADNÝ VÝPIS MATERIÁLU

	Popis	Typ	M.J	Množstvo	J.C.	Cena celkom
1	Kábel	typ CYKY-J 3 x 2,5	m	50	2,69	134,50
2	Kábel	typ AYKY-J 4 x 16	m	240	3,89	933,60
3	Kabelová chránička	typ Kopoflex 50	m	240	2,44	585,60
4	Pípojková skrinka	typ SPP0 + 20a polstka	ks	0		0,00
5	Stožiarová svorkovnica	typ GURO EKM-1271-1D2	ks	5	65,15	325,75
6	Trubka pancierová	typ tp 29	m	0		0,00
7	Svietidlo PHILIPS	typ BGP 282 T25, 1xLED50-45/740-DX1	ks	5	364,71	1 823,55
8	Stožiar =6m	typ ST-RSV60	ks	5	425,41	2 127,05
9	Výložník 1m	typ V1T-OP-30-114	ks	5	158,94	794,70
10	Rošt	typ ZR1-5	ks	5	152,94	764,70
11	Zemniaca pásovina	typ FeZn 30 x 4	m	240	3,99	957,60
12	Zemniaci vodič	typ FeZn Ø10	m	2,95	3,99	11,77
13	Prúdová svorka	typ	ks	4	4,47	17,88
14	Výkop a osadenie roštupod stožiar	typ	ks	5	149,70	748,50
15	Oceľ všeobecne		kg	50	1,85	92,50
16	Pomocný materiál		kpl	1	117,65	117,65
17						
18						
19						
20						
	Cena celkom :					9 435,35



